研究科教授会議事概要

日時：令和７年４月１８日（金）13:50～14:55
場所：農学研究科大会議室
出席者：59人

【審議事項】

令和７年度修士論文審査日程（案）について

【報告事項】

［1］研究科長報告
1

2

3 光熱水量について

4 外部資金の受け入れについて
5 科学研究費の採択について
6 外国人招へい研究者の受入れについて (回収2)
7 賞等の受賞について
8 高IF論文について
9 UNL説明会及び報告会の実施について

1～9について報告があった。

［2］その他
1

1

審議の結果，原案のとおり承認した。

2 令和７年度博士論文審査日程（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

5 Elsevier案4に係る意見照会について

審議の結果，原案のとおり，意見照会を実施することとなった。

3 課程認定の取下げについて（専修免）

審議の結果，原案のとおり承認した。

4 令和8年度大学院農学研究科博士課程前期課程学生募集要項（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

兼業従事一覧について

令和７度農学研究科入学者数について

令和７度農学研究科入学者数について報告があった。

2 研究基盤センターからのお知らせ

研究基盤センターからのお知らせについて，報告があった。
・公開文献登録による利用料金の減免制度について
・特命技術員の募集について

人事教授会について

3 学術研究推進委員会の報告について

4 外部資金の獲得について（FD）

外部資金の獲得について報告があった。

学術研究推進委員会の報告について，報告があった。
・科研費申請支援メニューの部局内の締め切り延長について
・グラントの年間スケジュールと獲得分のデータについて